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PROTOKÓŁ 
z XLIV Sesji Rady Gminy Kołbaskowo 

w dniu 21 grudnia 2022 r. 
 
Obrady XLIV sesji Rady Gminy Kołbaskowo kadencji 2018 – 2023 odbyły się 21 grudnia 2022 r. w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Sesję o godz. 14.00. otworzył 
i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Szczuplak. 
Zgodnie z listą obecności w obradach XLIV Sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczyli radni: Barbara 
Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz Kufel, Izabela Lis, 
Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, 
Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Roman Woźniak.  

W obradach uczestniczyli również: 
1. Małgorzata Schwarz – Wójt Gminy Kołbaskowo 
2. Janusz Kwidziński – Sekretarz Gminy Kołbaskowo 
3. Izabella Tyszka – Skarbnik Gminy Kołbaskowo 
oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy Kołbaskowo 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Porządek dzienny: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 

uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 

stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 47/81, obręb Kurów. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kołbaskowo na lata 2023-2027”. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-

2025. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym na 
rok 2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wystąpienia o wydanie opinii 
prawnej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo na  
17. I półrocze 2023 roku. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Zakończenie obrad. 
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Punkt 1: 
Otwarcie sesji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szczuplak powitał wszystkich zebranych na sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu.  
 
Punkt 2: 
Stwierdzenie kworum. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Radna Dorota Trzebińska nieobecna. 
W tym punkcie obrad miała miejsce uroczystość wręczenia przez Wójta Gminy Kołbaskowo Małgorzatę 
Schwarz Kołbaskowskich Wyprawek, czyli powitalnych prezentów dla najmłodszych mieszkańców Gminy 
Kołbaskowo. 
 
Punkt 3: 
Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń do protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
Punkt 4: 
Zatwierdzenie porządku dziennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku 
sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis wniosła o rozszerzenie porządku obrad o 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Iwona 
Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz Jakubowski, Monika 
Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak, Grzegorz Małowiecki 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis wniosła o rozszerzenie porządku obrad o 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
punktu dotyczącego Informacji Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2022 roku. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
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Porządek dzienny XLIV sesji po zmianach: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 

uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 

stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 47/81, obręb Kurów. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kołbaskowo na lata 2023-2027”. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-

2025. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym na 
rok 2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wystąpienia o wydanie opinii 
prawnej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo na I 

półrocze 2023 roku. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 
20. Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2022 r. 
21. Wolne wnioski i informacje. 
22. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 5: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką nr 2 Wójta Gminy Kołbaskowo. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/541/2022 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 6: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany uchwały Nr 
XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kołbaskowo na 2022 rok wraz z autopoprawką nr 3 i 4 Wójta Gminy Kołbaskowo przez członków 
Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. 
oraz zmiany uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok wraz z autopoprawką nr 3i 4 Wójta Gminy 
Kołbaskowo: 
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/542/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz 
zmiany uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 7: 
Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że mimo podniesienia stawki opłaty za odbiór 
śmieci z 6 złotych do 10 złotych, nadal jest to niewystarczająca ilość funduszy, żeby pokryć koszty 
zagospodarowania odpadów komunalnych. Członkowie Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali 
projekt uchwały dotyczący dofinansowania w kwocie ponad miliona ośmiuset tysięcy złotych do tego 
zadania z budżetu gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że radni byli zmuszeni jednocześnie podnieść stawkę za opłatę 
gospodarowania odpadami do 10 złotych dla mieszkańców nieposiadających kompostownika i 8 złotych 
dla osób deklarujących kompostowanie. Mimo to koszty tego zadania nadal przekraczają wpływy z tej 
opłaty. Część mieszkańców jeszcze nie złożyła deklaracji i są zaległości, ale trwają prace, żeby jak 
najmniej ze wspólnego budżetu tych opłat dokładać. Wiceprzewodniczący stwierdził, że przyszłościowo 
trzeba będzie urealnić te stawki, żeby pokrywały w 100% te wydatki, które ponosimy na 
gospodarowanie odpadami. 
Na tym dyskusje w tym punkcie obrad zakończono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/543/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 8: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że radni na posiedzeniu w dniu 
5 grudnia oraz na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetowej dyskutowali nad budżetem Gminy 
Kołbaskowo na rok 2023. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak stwierdził, że jak wszyscy wiemy mijający rok był rokiem 
trudnym i nadchodzący 2023 rok nie będzie łatwiejszy, biorąc pod uwagę sytuację polityczną w Europie i 
na świecie. Ponadto działania ustawodawcze spowodowały, że dochody gmin zostały uszczuplone. Utrata 
tych dochodów ma być gminom refundowana, ale na ten moment trudno powiedzieć w jaki sposób i w 
jakich kwotach. Budżet udało się spiąć jak najbardziej realnie. Wiceprzewodniczący wyraził nadzieję, że 
nie trzeba będzie zaciągać pożyczek, aby sfinansować wydatki bieżące, które zaczynają przekraczać 
bieżące wpływy. 
Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że budżet na 2023 rok jest planowany zgodnie z 
rozporządzeniem o wskaźnik 7,8%. Wszyscy wiemy, że inflacja galopuje i przekracza dwukrotnie ten 
procent, więc trudno mówić o tym, że ten budżet będzie odpowiadał temu, co się w przyszłym roku może 
wydarzyć, bo już za listopad 2022 r. inflacja wynosiła 15,7% a na dzień dzisiejszy jest szacowana na 
17,5%. Trudno również mówić, że budżet jest rzeczywiście doszacowany, bo co będzie się działo w 
gospodarce to nikt nie wie. Jesteśmy bardziej pesymistami niż optymistami patrząc na to co już się na 
rynku gospodarczym Polski dzieje. Zamykają się duże firmy, które nie są w stanie prowadzić już swojej 
działalności i to spowoduje w efekcie, że będą się zamykały kolejne firmy, spółki, które kooperują z tymi 
dużymi spółkami i za chwile możemy mieć sytuację krytyczną. W świetle tego, że nie możemy korzystać 
ze środków z Unii Europejskiej, które są nam przypisane uszczupla się budżet gminy związany z 
inwestycjami. Te środki unijne są niezbędne, aby samorządy mogły się dalej dynamicznie rozwijać, bo to 
są nie tylko drogi, nie tylko ścieżki rowerowe, ale cała infrastruktura, która ma służyć bezpieczeństwu 
mieszkańców. Chodzi o ujęcia wody, o sieci wodociągowe i kanalizacyjne i tych zadań jest bardzo dużo. A 
przy takiej cienkiej czerwonej linii pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zaczyna się 
robić niebezpiecznie. Wójt stwierdziła, że trzeba oczekiwać od rządzących, aby jak najszybciej te środki 
unijne do Polski wpłynęły, żeby samorządy i cała gospodarka mogła funkcjonować tak jak powinna. To 
napędzi na pewno gospodarkę i może zniwelować istniejącą inflację. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel przedstawił uchwały Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Kołbaskowo na 2023 rok, w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo oraz w sprawie wydania opinii o możliwości 
sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 
rok wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo nr 1:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/544/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2023 rok 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 9: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
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Uchwała nr XLIV/545/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Punkt 10: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części nieruchomości 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 47/81, obręb Kurów. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/546/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę części 
nieruchomości stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 47/81, obręb Kurów stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 11: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Kołbaskowo na lata 2023-2027”. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/547/2022 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Kołbaskowo na lata 2023-2027” stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Punkt 12: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-
2025. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny Zbigniew Szczuplak poinformował, 
o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/548/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2023-2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 13: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym na rok 
2023. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny Zbigniew Szczuplak poinformował, 
że przedmiotowy Program jest przyjmowany przez radę gminy co roku. Projekt uchwały w tej sprawie 
został zaopiniowany pozytywnie. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
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Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/549/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 
Behawioralnym na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 14: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wystąpienia o wydanie opinii 
prawnej. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Monika Jacyna poinformował, że projekt 
uchwały został zaopiniowany pozytywnie a wniosek w sprawie wystąpienia o wydanie opinii prawnej 
zaopiniowała Komisja negatywnie. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/550/2022 w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wystąpienia o 
wydanie opinii prawnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 15: 
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Kołbaskowo na 2023 rok. 
Uwag ani zapytań do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/551/2022 w sprawie planu pracy Rady Gminy Kołbaskowo na 2023 rok stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 16: 
Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo na I półrocze 
2023 roku. 
Plany pracy na I półrocze 2023 roku zostały zaopiniowane przez członków Komisji Budżetowej, Komisji 
Gospodarczej, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Oświaty i Kultury oraz 
Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/552/2022 w sprawie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo na I 
półrocze 2023 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 17: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
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Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/553/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 18: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Uwag ani zapytań do uchwały nie zgłoszono. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/554/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 19: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Uwag ani zapytań do uchwały nie zgłoszono. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLIV/555/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 20: 
Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2022 r. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2022 r. stanowi załącznik do niniejszego 
załącznika. 
 
Punkt 21: 
Wolne wnioski i informacje. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak poinformował o pismach, które wpłynęły do biura rady 
gminy w okresie międzysesyjnym. 
Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz przedstawiła informacje dotyczące możliwości zakupu 
węgla w preferencyjnych cenach przez mieszkańców gminy. 
Wójt Małgorzata Schwarz podziękowała radnym i pracownikom urzędu za rok wytężonej pracy za 
owocną współpracę oraz życzyła wszystkim wszelkiej pomyślności na SŚwięta Bożego Narodzenia i na 
Nowy Rok. 
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Mieszkaniec Kołbaskowa Pan Robert Frydrych przedstawił swoje poglądy i wątpliwości dotyczące 
przepisów prawa samorządowego oraz dotyczące klarowności i przejrzystości działań rady. 
Przeprowadzono dyskusję w tej kwestii. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak podziękował radnym za cały rok owocnej pracy i złożył 
życzenia spokojnych i zdrowych SŚwiąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności na Nowy 2023 rok. 
 
Punkt 22: 
Zamknięcie sesji. 
W związku z realizacją wszystkich punktów zaplanowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy o godz. 15.10. zamknął obrady XLIV Sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:               WICEPRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
Marta Bernatowicz               Zbigniew szczuplak 


